## **SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT**

Hiermit ermächtige ich den "Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V.", den Mitgliedsbeitrag jährlich per SEPA-Lastschriftverfahren abbuchen zu lassen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom "Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V." von meinem Konto eingezogene Lastschrift einzulösen.

BIC  DE I I I I I I I I I I I I I I I I I I I					
Postleitzahl/Ort  Kreditinstitut  BIC  DE I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	Name/Vorna	ıme Kontoir	nhaber/-inha	ıberin	
Kreditinstitut  BIC  DE I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	Straße/Haus	nummer			
BIC  DE I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	Postleitzahl/	Ort			
DE I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	 Kreditinstitut				
Ort, Datum  Unterschrift des/r Kontoinhabers/-inhaberin  Für welche Ziele soll sich der Förderverein der Hans-	BIC				
Ort, Datum  Unterschrift des/r Kontoinhabers/-inhaberin  Für welche Ziele soll sich der Förderverein der Hans-	DE I	1	1	1	1
Unterschrift des/r Kontoinhabers/-inhaberin  Für welche Ziele soll sich der Förderverein der Hans-	IBAN				
Für welche Ziele soll sich der Förderverein der Hans-	Ort, Datum				
	Unterschrift o	des/r Konto	oinhabers/-in	haberin	
Quick-Schule Bickenbach e.V. in Zukunft einsetzen?	Für welche 2	Ziele soll s	ich der Förd	erverein der	Hans-
		e Bickenbo	ach e.V. in Z	ukunft einse	tzen?

#### FÖRDERVEREIN DER HANS-QUICK-SCHULE BICKENBACH E.V.

Am Hintergraben 28 · 64404 Bickenbach · www.fv-hqs.de E-Mail: info@fv-hqs.de · Steuer-Nr.: 007 250 56593 Bankverbindung: Raiffeisenbank Nördliche Bergstraße IBAN: DE81 5086 1501 0000 0889 94 · BIC: GENODE51ABH



Fotos: Alma Steinbach, almasteinbach.de, Gestaltung: Jennifer Sturm, sturm-grafikdesign.de

Mit freundlicher Unterstützung der



#### **VORSTAND:**

Maren Hofmann
Dr. Alexander Reinfeldt
Barbara Thomas
Veronika Hübler
Dirk Liepe
Nathalie Ruppert
Birgit Becker

# FÖRDERVEREIN DER HANS-QUICK-SCHULE BICKENBACH E.V.

Am Hintergraben 28 64404 Bickenbach E-Mail: info@fv-hqs.de Steuer-Nr.: 007 250 56593

www.fv-hqs.de



# FÖRDERN ERWEITERT DAS SPEKTRUM!











### **WER WIR SIND**

Der Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V. unterstützt seit 2007 das schulische Leben an der Hans-Quick-Schule durch Projekt- und Einzelförderungen. Der Zweck des Vereins ist die Förderung und Unterstützung der Schulgemeinschaft in allen Angelegenheiten der Bildung und Erziehung, der außerschulischen Freizeitgestaltung, bei Schulveranstaltungen sowie bei der Anschaffung von Lehrmitteln und anderen Maßnahmen zum Wohle der Schule oder einzelner Schülerinnen und Schüler

#### **WAS WIR TUN**

- Verbesserung der Ausstattung und Unterstützung schulischer Angebote wie Lesenest, Forscherwerkstatt, Schulhofgestaltung, Spiel- und Sportgeräte, IT-Ausstattung etc.
- Unterstützung bedürftiger Familien bei Klassenfahrten /
- Unser Kinderkursteam organisiert mit viel Engagement für jedes zweite Halbjahr die Kinderkurse
- Durch Mitgliedsbeiträge, Spendeneinnahmen und Überschüsse aus den Kinderkurseinnahmen können wir unsere Schule finanziell unterstützen

#### **UNSERE UMGESETZTEN PROJEKTE**

- Kletterspinne
- Hausaufgabenhefte
- Hangrutsche
- Kinderkurse

- Verkehrsgarten
- Literaturwerkstatt
- Spielekisten
- und vieles mehr
- Tablets, Kameras

#### **WIR BRAUCHEN IHRE HILFE!**

Wir suchen immer Menschen, die Lust haben, sich über die Mitgliedschaft hinaus im Förderverein zu engagieren. Sprechen Sie uns an und unterstützen Sie uns aktiv bei unseren Projekten. Oder besuchen Sie unsere Vorstandssitzungen und machen Sie sich selbst ein Bild von unserer Arbeit!

# SIE MÖCHTEN SPENDEN?

Wir freuen uns sehr über Ihre Spende für unsere Vereinsarbeit

#### **UNSER SPENDENKONTO:**

Raiffeisenbank Nördliche Bergstraße IBAN: DE81 5086 1501 0000 0889 94

BIC: GENODE51ABH

Der Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V. ist als gemeinnützig anerkannt.

Spenden können Sie von der Steuer absetzen. Für Spenden bis 200 € genügt Ihr Bankbeleg als Nachweis für das Finanzamt. Für Spenden über 200 € stellen wir Ihnen gerne eine Zuwendungsbestätigung aus. Bitte teilen Sie uns dafür Ihre Adresse / Firmierung mit, auf die wir die Spendenquittung ausstellen dürfen, per Mail an kassenwart@fv-hqs.de.

Bildung ermöglichen

Gemeinschaft erleben

Bewegung fördern

Zukunft gestalten

Schüler unterstützen

# **BEITRITTSERKLÄRUNG**

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im "Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V.", Am Hintergraben 28, 64404 Bickenbach. Mit den in der Satzung enthaltenen Aufgaben und Zielen des Vereins stimme ich überein. Die Beitragsordnung erkenne ich an.

Die Mitgliedschaft beginnt mit der Unterzeichnung.

Name/Vorname	Geburtsdatum
Straße/Hausnummer	
Postleitzahl/Ort	
Telefon	
E-Mail	
Ort, Datum	
Unterschrift	
□ Familie □ Erwachser	ner □Schüler □Jur. Person
Angaben für den Familie	enbeitrag:
Name Ehefrau/-mann	Geburtsdatum
Name Kind 1	Geburtsdatum
Name Kind 2	Geburtsdatum
Name Kind 3	Geburtsdatum
Name Kind 4	Geburtsdatum

Die Vereinsmitglieder sind zur Leistung eines Mitgliedsbeitrages verpflichtet. Dieser beträgt für: Familie (Vater und/oder Mutter, Kinder) 25,00 € Einzelpersonen ab 18 Jahre 15,00 € Schülerinnen und Schüler 10.00 € Juristische Personen 50,00 € je Kalenderjahr.